Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO.

CONTIUTO N" 031/2Ü21

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 34/2021

MODALIDADE: CONVITE ii" 02/2021

TERMO DE ADITIVO DE CONTIUTO QUE

ENTRE SI FAZEM A CÂMARA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO/BAHIA E A

EMPRESA CAMILA CARDOSO DOS

SANTOS-ME

A CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO - ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno, de base territorial autônoma, inscrita no CNPJ/MF n® 63.079.453/0001-75, com sede
à Praça Municipal Dr. Altino Lemos Santiago, n° 121. Centro, na cidade de Formosa do Rio Preto - Bahia,
representada neste ato pelo Vereador Presidente, o senhor Sr, Herminio Cordeiro dos Reis. brasileiro, casado,
vereador, portador da cédula de identidade n° 04.950.71 1-70 SSP/Í3A. inscrito no CPF sob o n® 476.100.855-
53, doravante designado CONTRATANTE, e a Empresa CAMILA CARDOSO DOS SANTOS - ME.
inscrita no CNPJ sob n° 27.240.840/0001-88. com endereço na Rua Severino Vieira n° 249. Centro, Barreiras.
Bahia, doravante denominada apenas CONTIUTADA, resolvem celebrar o Primeiro Termo de Aditivo de
prazo, oriundo do CONVITE n" 02/2021. Processo Administrativo n.° 34/2021, sujeitando-se as partes às
normas disciplinares da Lei Federal n.° 8,666/93. e suas alterações e em conformidade com as cláusulas e
condições que se seguem;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CON TRA I O.
Aquisição parcelada de pneus para os veículos oUciais. para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Formosa do Rio Preto - BA.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETIVO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO
O Presente Primeiro Termo de Aditivo de pra/.o. com fundamento lega! no art. 57 da Lei n® 8.666/93

e alterações posteriores, disposto na cláusula segunda do supramencionado contrato n® 031/2021, firmado em
12 de março de 2021. que tem vigência até 31/12/2021. através deste termo tem sua vigência prorrogada até
31/12/2022. ou até o fornecimento total do saldo e.\isleme do contrato conforme planilha abaixo:

Valor inicial do contrato RS 15.400,00

Valor da prestação de serviços executado RS 7.900,00

saldo atual do contrato RS 7.500,00

DETALHAMENTO DOS PRODUTOS

Lote 04 Aquisição de Pneus

Item Descrição Unid, Quant Valor Uiiil Valor Total UND
Saldo

Quant

Saldo

Valor

Pneus ]75/70-l3

semperit Continental
(uno)

Unid. 15 í<S28ü,0ü RS 4.200.00 10
2.800

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, n® 121 - Centro - Formosa do Rio ]Veto-Bahia-CEP47.990-00(}V|^'^ç^c,'^'
CNPJ: 63.079.453/0001-75 -Tel.: (77)3616-2-J30 Site ülkiul; wvvw.camaraformosadorioprcio.ba.gov.

Processo: 02482e22 -  D
oc. 141 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:12

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 06342c68-54ac-4adb-81dc-c52d5658f539

:. .-ííA»'

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

2
Pneus 175/65 - Pirelli (

ARGO)
Unid. 5 RS 360.00 RS 1.800,00 5 -

3

Pneus 265/60-18

BRIDGESTONE

(HILUX)

Unid. 5 R$ 940.00 RS 4.700,00 4
3.760,00

4
Pneus 265/65-17

PIRELLI (SIO)
Unid. 5 RS 940.00 RS 4.700.00 4

940,00

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMEiNTARlA
O presente aditivo vigorará com a seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária Atividade Elemento Fonte de recurso

01.01. - Câmara Municipal 0I.03I.0ÜI.20UI

Gestão das Ações do
Poder Legislativo

3.3.9.0.30.00.00-Material

de Consumo

Duodécimo

CLAUSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contraio ora aditado.

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES FINAIS
E, por estarem justos e acordados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para
igual distribuição, para que produza seus efeitsis-legais-

Formosa do Rio Preit 30. imbro de 2021

CAMARA M. DE IpRiVlOSA DO RIO PRETO-BA
llermiiiio Çurdciro dus Reis

Prcsidelu

Tcstcinuiilms:

CPFn'

CAMILA CARDOSO DOS SAiNTOS - ME

Contratada

T/to-

CPF

Praça Dr. Alliiio I.cmos Siinliago. n" 121 -Cciilm- Pormosa do Rio i'reto-l3ahi<i - CIvP 47.990-000
CNPJ; 63.079.453/0001-75 - Te!.; (77) 3616-24.10 Silo Oficial: www.camaraformosadDrioprclo.ba.gov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 141 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:12

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 06342c68-54ac-4adb-81dc-c52d5658f539

Quinta-feira
30 de Dezembro de 2021
28 - Ano Vil! - N° 457

Formosa do Rio Preto
Diário Oficial do

LEGISUnvO

wt
Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE 1" TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA COM MANUTENÇÃO DO VALOR INICIAL

CONTRATO N" 031/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO n" 034/2021
CARTA CONVITE n" 002/2021
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO - BA.
Contratada: CAMILA CARDOSO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob n"
27.240.840/0001-88, com endereço na Rua Severino Vieira n° 249, Centro, Barreiras, Bahia
Objeto do contrato: Aquisição parcelada de pneu para os veiculos oficiais, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto - BA.
Finalidade: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato acima mencionado,
prorroga-se o seu prazo de vigência de acordo com que dispõe a CLÁUSULA SEGUNDA, com
base legal art. 57 da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem
inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original.
Vigência: Termo inicial 01/01/2022. Termo Final: 31/12/2022.
Formosa do Rio Preto-Bahia, 30/12/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
HERMÍNIO CORDEIRO DOS REIS

Presidente da Câmara

CNPJ

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, n" 121 - Centro - Formosa do Rio Preto-Bahia - CEP 47.990-000
PJ: 63.079.4S3/0001 -75 - Tcl.: (77) 3616-2430 / Site Oficiul: www.camararormosadorioprcto.ba.gov.br

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VM2DGZXEVYSYUB2XKNOJBW

Esta edição encontra-se no site oficiai deste ente.

Processo: 02482e22 -  D
oc. 141 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:12

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 06342c68-54ac-4adb-81dc-c52d5658f539